



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
Provincia di Macerata

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 6 A TUTTO IL 09/03/2020

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE GIARDINI PUBBLICI E PULIZIA MARCIAPIEDI DALLE ERBE INFESTANTI.

COMMITTENTE: COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

IMPRESA: KOINONIA Onlus

Contratto in data 06/04/2018 rep. n. 4566 registrato a Comune Civitanova Marche in data __/__/____ al n. di euro 484 156.87

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	593 401.20
Data Consegna:	23/04/2018	Somme a Disposizione:	124 889.23
Data Inizio Lavori:	23/04/2018	Importo per la Sicurezza:	18 431.04
Giorni Utili per Ultimazione:	1095	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	23/04/2021	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 20.01.014	Taglio di siepe. Taglio di siepe delle dimensioni di m ² 3 per ogni metro lineare di sviluppo, con asportazione del materiale di risulta, con tre interventi all'anno per ogni intervento. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	SOMMANO m	12'000,0000	2,61	31'320,00
2 20.01.018.00 1	Potatura di piante. Potatura di piante ubicate nei parchi, giardini e viali alberati (chiusi alla circolazione e liberi da impedimenti sotto la proiezione della chioma). Sono compresi: l'impiego di cestello/piattaforma idraulica; l'accatastamento sul posto del materiale di risulta; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale vegetale per un minimo di numero 5 piante potate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per piante fino a m 10,00 di altezza da terra.	SOMMANO cad	65,0000	99,55	6'470,75
3 20.01.018.00 2	Potatura di piante. Potatura di piante ubicate nei parchi, giardini e viali alberati (chiusi alla circolazione e liberi da impedimenti sotto la proiezione della chioma). Sono compresi: l'impiego di cestello/piattaforma idraulica; l'accatastamento sul posto del materiale di risulta; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale vegetale per un minimo di numero 5 piante potate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per piante da m 10,01 a m 12,00 di altezza da terra.	SOMMANO cad	70,0000	142,22	9'955,40
4 ART.01	Potatura di rimonta. Intervento comprensivo di ogni onere, attrezzature e materiali complementari, compresa la spollonatura fino all'impalcatura delle branche primarie di polloni e ricacci, la disinfezione e la copertura con idonei mastici dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a cm 8. Sono altresì comprese pulizia, raccolta, trasporto e smaltimento materiale di risulta e dei rifiuti a norma di legge nonchè qualsiasi altro onere. Per lavori in situazioni di elevata difficoltà (strade a traffico intenso e/o adiacenti a linee ferroviarie, presenza di cavi elettrici, all'interno di edifici pubblici) con sovrapprezzo del 20%. Potatura di rimonta ad alberi: tagli fino a 10 m di altezza da terra.	SOMMANO cadauno	310,0000	59,00	18'290,00
5 ART.02	Rimozione di erbe infestanti da marciapiedi mediante uso di decespugliatore manuale o meccanico, comprensivo di ogni onere, attrezzatura e materiale complementare, nonchè pulizia, raccolta, trasporto e smaltimento materiale di risulta e dei rifiuti a norma di legge.	SOMMANO m2	21'000,0000	0,26	5'460,00
6 ART.03	Pulizia settimanale di tutte le aiuole e spazi verdi di cui all'allegate tavole di progetto nei seguenti modi: - Zone di periferia n°1 intervento richiesto alla settimana; - Zone centrali, lungomare ...; n°2 interventi richiesti alla settimana. Inoltre in occasione di manifestazioni/eventi è richiesta una pulizia straordinaria prima e dopo lo svolgimento delle stesse secondo disposizioni del Direttore dell'Esecuzione. E' compresa la raccolta del fogliame e di qualsiasi altro materiale e/o rifiuto (esempio: carta, plastica ecc...), il trasporto e lo smaltimento a norma di legge. Inoltre è compreso lo svuotamento dei cestini porta rifiuti con l'inserimento di nuovi sacchi per la raccolta. Il prezzo è inteso come settimana di lavoro.	SOMMANO cadauno	76,0000	480,85	36'544,60
7 ART.04	Taglio di erba nelle aree a verde e negli edifici di patrimonio Comunale previo utilizzo di motosatrici e motofalciatrici comprensivo di ogni onere, attrezzatura e materiale complementare, nonchè pulizia, raccolta, trasporto e smaltimento materiale di risulta e dei rifiuti a norma di legge. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (Il prezzo è definito in base alle lavorazioni in corso sulle stesse aree e ritenuto congruo anche dalle ditte che attualmente eseguono tali lavori)	SOMMANO ha	155,4085	1'850,00	287'505,75
	Parziale LAVORI A MISURA euro				395'546,50
	RIBASSO del 19% da considerare su euro				395'546,50
	T O T A L E euro				395'546,50
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
		R I P O R T O
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	S.A.L. N.01	70'724,54
002	S.A.L. N.02	61'183,27
003	S.A.L. N.03	65'862,54
004	S.A.L. N.04	68'357,39
005	S.A.L. N.05	64'369,92
006	S.A.L. N.06	65'048,84
	Totale SUPER CATEGORIE euro	395'546,50
		A R I P O R T A R E

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>	
	<i>Tipologia Appalto: a Misura</i> <i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i> <i>Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso euro 18'431,04</i> <i>Incidenza Sicurezza - IS = 18'431,04 / 593'401,20 = 0,031059997856425</i>	
	LAVORI A MISURA euro	395'546,50
	RIBASSO del 19% da applicare su euro 395'546,50 =	
	(SAL * (1 - IS) * R) = (395'546,50 * (1 - 0,031059997856425) * -0,19) = euro	-72'819,56
	PER LAVORI A MISURA euro	322'726,94
	T O T A L E euro	322'726,94
	Civitanova Marche, 09/03/2020	
	L'Impresa Cooperativa Sociale KOINONIA Onlus (Capogruppo)	
	Il Direttore dei Lavori Arch. Elisa Scalabroni	
	A R I P O R T A R E	